41

1148 (a. st.), 19 de febrer
Gausbert Gutmar, el seu germà Ramon Gutmar i la seva muller 

Maria donen als templers dues peces de terra de llur alou, amb 
un hort petit i els arbres que hi ha, situats a la parròquia de 
Sant Pere de Paçà, al lloc anomenat la coma de Tovo; a canvi, 
fra Arnau de Sant Cebrià, amb l’acord de Ripert i d’altres 
frares de la milícia, els dóna 70 sous de moneda rossellonesa. 
Bernat de Paçà, canonge de Santa Eulàlia [d’Elna], dóna als 
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frares de la milícia una peça de terra del seu alou situada al 
lloc anomenat la coma de Tovo; a canvi, fra Arnau de Sant 
Cebrià li dóna 40 sous. Els templers canvien amb Ponç, prior, i 
tots els clergues i conversos de Santa Maria del Camp aquestes 
tres peces de terra per un camp situat prop de la casa dels 
templers.48

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 70r-v, acta núm. 110.  
 C Còpia de la segona meitat del segle XIX, ALART, Cart. ms., vol. VII, pp. 268-

271, segons B.
 a  ALART, Sem. rel., 1886, acta núm. CLXI, pp. 271-272.  
 b ALBON, Cart. gén. de l’ordre du Temple, acta núm. DXLVIII, pp. 335-336.

In Dei nomine. Sit notum cunctis quod ego Gosbertus Gutmar, 
cum fratre meo, Raymundo Gutmar, et cum uxore mea, Maria, 
insimul nos omnes donamus domino Deo et fratribus milicie Templi 
Salomonis de nostro alodio duas pecias de terra, propter redemp-
cionema animarum nostrarum et parentum nostrorum. Sunt autem 
pecie de terra in termino Sancti Petri de Paciano,b ad locum qui 
vocatur Coma de Tovo, cum uno ortello et arboribus que ibidem 
sunt, affrontant vero orientis in eadem cumba, a meridie in via 
que ducit de Paciano ad Sanctumc Stephanum, ab occidente in 
terra Petri Irimballi, ab aquilone in via que exit de Paciano ad 
Turderas. Quantum infra istas affrontaciones includitur totum, sine 
ullo retentu, abstrahimusd de nostro jure et potestate et mittimuse 
in jus et potestatem fratrum milicie Templi prescripte, sine enganno. 
Et ego Arnallus vocatus de Sancto Cipriano, cum consilio Ruberti 
et aliorum amicorum meorum fratrum prelibate milicie, donamus 
vobis prelibatis septuaginta solidos rossellonensiumf pro caritate. 
Et ego Bernardus de Paciano, canonicus Sancte Eulalie, dono do-
mino Deo et fratribus prefate milicie, de meo alodio unam petiam 
de terra, pro redempcione anime mee. Est autem pecia predicta 
de terra in termino Sancti Petri de Paciano, in loco qui vocatur 
Cumba de Tovo, affrontat vero a parte orientis in eadem cumba, 
a meridie in via que vadit de Paciano ad Sanctum Stephanum, ab 
occidente in terra Iramballi, ab aquilone in via que exit de Pacianog 
ad Turderas. Quantum infra istas affrontaciones includitur totum, 
sine ullo retentu, abstrahoh de meo jure et potestate et mittoi in 
jus et potestatem fratrum prelibate milicie, sine ullo enganno. Et 
ego Arnaldus prescriptus frater tuus, cum consilio fratrum premisse 
milicie, donamus tibi prescripto Bernardo XL solidos pro caritate.